
 diário oficial Nº 34.672  137 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ
aViso de PUBLicaÇÃo de LicitaÇÃo - tiPo PreGÃo PreseNciaL 

reGistro de PreÇo Nº 003/2021-PMc. 
objeto: registro de Preços, para futura e serviços de instalação de aparelhos de 
ar condicionado, tipo split de diversas potências, com fornecimento de materiais e 
insumos e manutenção preventiva e corretiva com troca de peças em aparelho de 
ar condicionado tipo acJ e SPliT na Prefeitura Municipal, fundos e autarquia. a data 
de abertura será no dia 27/08/2021 às 09:00hs. o Edital encontra-se à disposição 
no portal do TcM/Pa e no SiTE da PMc. curuçá/Pa, 13 de agosto de 2021. JeFFer-
soN Ferreira de MiraNda Prefeito Municipal de curuçá/Pa.

Protocolo: 693152
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - toMada de PreÇo Nº 008/2021-tP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico a To-
doS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para UrBaNiZaÇÃo da aVENida 
BraSil do NoVo HoriZoNTE do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, ViSaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará, coNforME 
PlaNilHa orÇaMENTária E ProJETo. a abertura será no dia 02/09/2021, as 
08:30 horário de Brasília, Sala de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de 
ipixuna do Pará/Pa. End. Travessa cristovão colombo s/n - centro, cep 68.637-000. 
informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 060/2021-Pe/srP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico 
a TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo 
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 
KiT MaTErNidadE, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE aSSiSTENcia Social do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará. 
a abertura será no dia 27/08/2021, as 08:30horas, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 061/2021-Pe/srP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico a 
TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oB-
JETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para iNSTalaÇÃo, MaNUTENÇÃo corrETiVa E PrEVENTiVa dE 
aParElHoS dE ar coNdicioNadoS E rEfriGEraÇÃo daS SEcrETariaS 
do MUNiciPio dE iPiXUNa do Pará. a abertura será no dia 27/08/2021, 
as 14:30horas, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: 
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 062/2021-Pe/srP

a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico a TodoS 
oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para rEfEiÇÕES acoNdicioNadaS EM MarMiTEX, ViSaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES daS SEcrETariaS do MUNiciPio dE iPiXUNa do 
Pará. a abertura será no dia 28/08/2021, as 08:30horas, www.portaldecom-
praspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

arteMes siLVa de oLiVeira-PreFeito
Protocolo: 693158

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata/Pa
aViso de LicitaÇÃo

Pregão eletrônico srP nº 009/2021 
objeto: registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal, conservação e 
descartáveis, para atender as necessidades da Prefeitura (Gabinete/Secretarias) e 
Fundos do Município de Magalhães Barata/PA. Conforme especificações constantes 
no aNEXo i - Termo de referência abertura: 27/08/2021 às 09h00min.
retirada do edital: Na coordenação de licitações e contratos - Prefeitura 
Municipal de Magalhães Barata, rua lauro Sodré, s/nº, centro, cEP: 68.722-
000, Magalhães Barata/Pa, das 8h ás 14h de segunda a sexta-feira. Poderá 
ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência de Magalhães Barata/
Pa (www.magalhaesbarata.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br) e no Portal compras Públicas (http://www.portaldecom-
praspublicas.com.br). coordenadora de Licitações e contratos: Lillian 
Witte Nogueira de oliveira.

Protocolo: 693161

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 286/2021/CPL, Beneficiária - BEL-
Para coMerciaL Ltda - cNPJ: 05.903.157/0001-40 - vencedora dos 
itens: 01, 12 perfazendo o valor total de: r$ 7.840,00 (Sete mil oitocentos 
e quarenta reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 287/2021/cPl, Bene-
ficiária - UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ: 10.242.466/0001-57- 
vencedora do item: 13 perfazendo o valor total de: r$ 11.998,40 (onze mil 
novecentos e noventa e oito  reais e quarenta centavos),  aTa dE rEGiSTro 
DE PREÇO Nº 288/2021/CPL, Beneficiária - RUBENS DANTAS NETO - CNPJ: 
10.417.609/0001-14 - vencedora dos itens: 02, 07, 08, 09, 11 perfazen-
do o valor total de: r$ 19.047,50 (dezenove mil quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo Nº 289/2021/cPl, Be-
neficiária - REIS IND. E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI - 
cNPJ: 12.533.412/0001-76 - vencedora dos itens: 03, 17 perfazendo o valor 
total de: r$ 10.998,00 (dez mil novecentos e noventa e oito reais), aTa dE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 290/2021/CPL, Beneficiária - C C R TISO - CNPJ: 
18.397.808/0001-10  - vencedora do item: 18 perfazendo o valor total de: 
r$ 2.799,20(dois mil setecentos e noventa e nove reais e  vinte centavos), 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 291/2021/CPL, Beneficiária - PROBRASIL 
iNdUSTria E coMErcio EirEli - cNPJ: 22.259.031/0001-02 - vencedora 
dos itens: 04, 05 perfazendo o valor total de: r$ 45.0000,00 (Quarenta e 
cinco mil reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 292/2021/CPL, Beneficiária 
- V G dE SoUSa fErrEira lTda - cNPJ: 23.912.114/0001-03  - vencedora 
dos itens: 06, 10, 14, 16 perfazendo o valor total de: r$ 31.449,00(Trinta e 
um mil quatrocentos e quarenta e nove reais), aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo 
Nº 293/2021/CPL, Beneficiária - DAMASCENO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 
cNPJ: 33.505.139/0001-46 - vencedora do item: 15 perfazendo o valor total 
de: r$ 37.398,13 (Trinta e sete mil trezentos e noventa e oito reais e treze 
centavos).  Vigência da ata: 12 meses a partir da assinatura. oriunda do Pre-
gão Eletrônico nº 068/2021-cPl/PMM. Processo licitatório nº 10.670/2021-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE UNi-
forMES dESTiNadoS aoS SErVidorES do SErViÇo dE aTENdiMENNTo 
MÓVEl dE UrGÊNcia - SaMU 192 - dE MaraBá. Marabá 16/08/2021. 
Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria 
nº 535/2020-GP.

Protocolo: 693162

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 334/2021/seVoP, Processo administra-
tivo nº 6.124/2020-ceL/seVoP/PMM, autuado na modalidade PrEGÃo 
PrESENcial (SrP) Nº 022/2020-cEl/PMM, que gerou a ata de registro de 
Preços Nº 030/2020-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aquisição de peças para mo-
tos, para atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras 
públicas, empresa: caraJaS coMErcio dE PEÇaS E SErViÇoS lTda, ins-
crita no cNPJ 09.585.891/0001-60; Valor r$ 89.727,02 (oitenta e nove mil 
setecentos e vinte e sete reais e dois centavos), assinatura 11/08/2021 Vi-
gência: 31/12/2021. Fabio cardoso Moreira, secretário de obras.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 311/2021/seVoP, Processo administra-
tivo nº 5.884/2021-PMM, autuado na modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 
007/2021-cEl/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para rEforMa do GiNáSio MUNiciPal da folHa 16 - NoVa MaraBá, 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Viação e obras Públicas - SEVoP. Empresa: coNSTrUTora f&f 
EirEli - EPP cNPJ: 06.261.152/0001-24; Valor r$ 1.615.940,16(um milhão, 
seiscentos e quinze mil, novecentos e quarenta reais e dezesseis centavos), 
assinatura 27/07/2021 Vigência: 27/07/2022. Fábio cardoso Moreira, se-
cretário de obras.
eXtrato ao coNtrato Nº 310/2021/seVoP, Processo administra-
tivo nº 16.646/2020-PMM, autuado na modalidade ToMada dE PrEÇoS 
Nº 064/2020-cEl/PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHa-
ria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE PaViMENTaÇÃo E UrBaNiZaÇÃo Na 
aVENida GoiáS - Bairro JardiM UNiÃo, No MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e obras Públi-
cas - SEVoP. Empresa: coNSTrUfoX - coNSTrUÇÕES E iNcorPoraÇÕES 
lTda. cNPJ: 22.929.707/0001-10; Valor r$ 1.248.255,83(um milhão, duzen-
tos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três 
centavos), assinatura 28/07/2021 Vigência: 28/07/2022. Fábio cardoso 
Moreira, secretário de obras.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 334/2021/seVoP, Processo administra-
tivo nº 6.124/2021-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial Nº 
022/2021-cEl/PMM, objeto: peças para motos. Para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP. Empresa: cara-
JáS coMErcio dE PEÇaS E SErViÇoS lTda, cNPJ: 09.585.891/0001-60; 
Valor r$ 89.727,02(oitenta e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e dois 
centavos), assinatura 11/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio cardoso 
Moreira, secretário de obras.


